
  
 
 

Página | 1  

 
 

 

 

Portaria Conjunta 
 Prefeitura Municipal de São José da Coroa Grande nº 000180/2022 

01 de julho de 2022 
 

 

 

O MUNICÍPIO de São José da Coroa Grande/PE, tendo em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal de acordo com 

o Art. 72 incisos XI e XII, RESOLVE: 

I. Abrir Concurso Público para o provimento de 411 (quatrocentas e onze) vagas para os cargos de 

provimento efetivo, sendo estas vagas Nível Superior, Médio, Técnico e Básico, para as Secretarias de 

Educação, Saúde, Assistência Social e Administração Geral constantes no Edital. 

II. Determinar que o concurso regido por esta Portaria seja válido por 2 (dois) anos, contados da data de 

publicação da homologação do primeiro resultado final, prazo este que poderá ser prorrogado por igual 

período. 

III. Designar e nomear a Comissão responsável pela Coordenação do Concurso, ficando desde já designados 

os seguintes membros, sob a presidência do primeiro: 

 

NOME PORTARIA MATRÍCULA 

JOSUE JOSÉ DA SILVA 047/1994 90300 

ROSIMERE LINS DE LIRA 033/1994 80312 

ELAINE DEOCLECIANO DA SILVA PINHEIRO 087/1994 50260 

  

IV. Autorizar que o certame seja executado pelo Instituto de Apoio à Universidade de Pernambuco (IAUPE), o 

qual será responsável pela criação dos instrumentos técnicos necessários à inscrição, as provas e a 

divulgação dos resultados, além de todos os comunicados que se fizerem necessários. 

V. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Município de São José da Coroa Grande/PE 

Gabinete do Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


